
I

Ď
-taa
-7
oď44
d'.l'l:é

eV.č' objednalele: B ooo,íí8 €v'č. zhotovitele: soD 2o18n21N12zs37339

Smlouva o dílo
(dále jen 

'smlouva'')
uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č' 89/2012 sb', obč€nský zákoník, v platném zněni

í. smluvní stEny

1.1. objédnát€l:

název PovodÍ odry' státní pochik
sldlo Várenská 3101/49' lvloíavská ostrava, 702 00 ostrava

Doručovaci člslo: 701 26
slalutáÍní zástupce| lng. Jiří Pagáč' generálnl ředitel
záslupce pro Věcitechnické: Vladan PivovarnÍk' VedoucíVHP opava
lČol 70890021
DlČ: cz7oasoo21
Bankovni spojeni| č'Ú. 115-195246028710100
zápis V obchodním rejsiřiku: KÉjský soud V ostravě, oddilAxlv' vloŽka č'584

(dále jen jako 
''objodnatel'')

1 2 zhotovltél:
název Lesostavby Frýdek - Místek a.s.
sídlo slezská 2766' 738 01 FÚdek - [,'llslek
stalutáÍni zástupce lng. Jan Bazgieí' předseda předslavenstva
zástupce pro Věcitechnické: zdeněk Kovář, autoÍizovaná osoba
lČo: 451 931 18
DlČ: cz45193118
Bankovnl spojení: Komerčn í banka, a' s. 

' 
pobočta FÚdek - Mlstek' č' ú ':1 3403781 /0100

zápis V obchodnÍm rejslřiku: Krajský soud ostrava' oddll B' vložka 471

(dále jen iako ''zhotovitsl'')

2. Úvoalní ustanovoní

2.1' Podkladem pÍo uzavřenl této smlouvy je nabldka zhotovil€le ze dne 11'4'2018 podaná na základě v€řejné
soulěže na vořejnou zakázku malého rozsahu na slávebnl práce nazvanou "Hehnanický potok -
svobodné Heřrn;nice km 3,2oo - 5,500", stavba č. 475í (dále jen 

''veřejná 
zakázka')' zadáVanou

v souladu se zákonem č' 1342016 sb'' o zadávánl veřejných zakáek ve zněni pozdějších předpisů (dále
jen ,ZVZ).

2'2. zhotovitel potvrzuje' Že si prostudoval a delailně se seznámil se zadáVacimi podmÍnkami a s pÍojektovou

dokumenláď pro atavebňi povoleni slavby zplacovanou v březnu 2013 irmou Povodi odry' stálnl podnik

- oddělení pÍojekce, Varenská 49, 701 26 oslÍava' alchivnl ěíslo 38/12 (dále jen 
''projeklová

dokumenlace').

2'3' zhotovltel potvrzuje' Že se seznámil s rozsahem a povahou dlla, že isou mu známy VeškeÍé technické,
kvalitalivni a jiné podminky nezbýné k realizaci dila a Že disponuje takovými kapacitami a odbornými
znalostmi' kteréjsou nezbýné pro realizacidila za dohodnutou pevnou smluvnlcenu uvedenou v čl' 7'

2.4. zhotovilel prohlašuje' žeje odbomě způsobilý k zajišlění předmělu smlouvy'

3' Předmět smlouvy

3.1' zholovitel na svůj náklad á na své nebezpeči zholovÍ pío objednalele stavbu ''Heřmanický potok -
svobodnó HéřÍnanice km 3,200 - 5,500", stavba č. 475l d|e pÍojektové dokumenlace' soupisu
slavebnich prací, dodávek a služeb s výkazem Výměr a zadávácích podmlnek výběrového řízenÍ' lvořlcach
nedílnou součást zadávaci dokumentace' při Íespeklovánl íozhodnutí a vyiádření příslušných stálnich
orgánů a správců lechnické, dopravnl a veřejné inírastruklury (dále jen 

'stavbe' nebo ,'dllo")' součásti
plňěnl předmětu smlouvy je předáni všech ateslú' osvědčenÍ' protokolů a ceňiíikátů o zkouškách'



Íevizních zpÍáv, plohláŠenl o shodě a příslušné dokumenlace v souladu se zákonem č' 2211997 sb'' o
lechnických požadavcích ná výrobky a o změně a doplněnÍ něktenich zákonů' V plalném zněni a jeho
prováděcími předpisy pÍo Vešk€lé věci' práce á služby pouŽilé pň zhotovenl dlla, zajišlěnl kontroly kvalily
pÍováděnídíla' poskýnutívšech práv z pdmyslového nebojiného duševního vlastnictvl umoŽňujÍcl řádné
pÍovozování' údžbu' opÍavy a provedenía dodáni dokumentace skutečného píovedenídíla a poskÍnuti
záruk pro dilo-

Dílo bude provedeno vsouladu s podmlnkami vŠech pravomocných íozhodnull olgánú sůtní splávy,
předpjsy upravujícimi provádění stavebnlch děl' uslanoveními této smlouvy a výše uvedénou poektovou

součástl dlla je zajištěnÍ:

a) funkce odpovědného geodeta po dobu realizace stavby a geodetické vytýčenl stavby včelně
vypíacování píotokolu o vytýčení stavby před zahájenim pÍací a V průběhu prováděni stavby
a dále prováděnípÍůběžných kontrolních měřenístavebnich objektů během prováděnIslavbyl

b) nezbytných doplňujicích průzkumů a diagnosliky nutných pro řádné prcvedení a dokonč€ní díla
zejméná v náváznosli na výsledky průzkumů pfudložených objednatelem;

c) aklualizace Vyjádření k existenci sílí' jejich \,ýýčenl, označenl a ochíana slávajícich inŽenýÍských
sílí a zallzení vobvodu slávenjšlě a Íespektováni ochranných pásem inženýÍských slll dle
příslušných noíem a vyhlášek a údajújejich majetkových spÍávcůl

d) provedenÍpotřebnýchpňeloŽeksltllechnickéinfraslíuklury;

e) zaiištěni vylýéení obvodu staveniště;

D zařizení slaveniště a zajištěni přIpadného povolenÍ (ohlášení) plo zařízení staveniště véetně
všech nákladů spoiených sjeho zřízením a pÍovozem; zřÍzenÍ a projednánÍ potňebných ploch pro
zařízení staveniště' skládky maleriálu, mezideponie;

g) íotodokumentace stavu dotčených pozemkú doč€sného záboru před zahájením ÍeaIizac€ dila
(tato bude předána objednaleli nejpozději do 1 měsíce od zahájení pracl) a fotodokumenlace
slavu dotčených pozemkú dočásného záboíu po dokončení dila;

h) folodokumentace postupu pÉcí během pÍovádění díla s lokalizacía uvedenlm dala pořízení;

i) prok8zalelné oznámenl zahájeni pmcí dotčeným orgánl]m a oÍganizaclm a vlaslnlkům
nemovitoslí a dodžování dohodnutých podmínek sjednaných objednalelem v souhlasech'
budouc;ch smlouvách ěi jiných smlouvách (doklad o oznámení bude předán objednateli
nejpozději do 1 lýdne od oznámeni);

j) Žajišlění veškerých dočasných záborů polřebných pro realizaci slavby; zajišlění povoleni
kzásahům do komunikeci (30 dnů před zahájenim stavby píokazálelné oznámil omezeni
obecného UŽivánl silnice lll/4609 ná [ilu B.untáD' veiejných ploch a chodnlků' ke zřízení
dočasných sjeŽdú včetně úhrady vyměřených poplatků; zajištěnl souhlasu (rozhodnutÍ) ke
zvláštnimu uživání veřejného prosÍanslvÍ a komunikací dle plalných předpisú| Žajištění
přístupových komunikací ke staveništi včelně jejich údrŽby po dobu slavby a oprav po dokončenl
slavbyi zabezpečen í dočasného doplavního značenídle plalných právnlch předpisůi

k) udžovánl stavbotl dotčených vefujných komunikacíV čislotě a jejich uvedenldo původního slavu;

l) monitoringu a evidence sledování seismiky, hluku' vibrací a emisi po dobu výstavby' opatření
ochrany prcli Šífun í pÍašnosli á nadměrného hlukui

m) kontrolniho systému pro zjišťování případného úniku závadných látek na stavenjŠli' dodržování
opatřenI k zamezení Žnečištěni podzemních a povrchových vod vlivem stavebnlch plací' zvlášlě
pak úniku Íopných lálek do půdy a vody po ci'olJ dobu plováděnÍ stavby' zodpovědnost za
znečištěnÍ způsobené stavebnl činnostljde k líŽi zholovilele|

n) provedenl opatření k doč€sné ochraně VzÍostlých stromú, k1eré by mohly být činnoslí na stavbě

o) instalace pÍotimigÍačních baÍiéÍ, kleré zabrání průniku Živočichú ná staveniště' včelně slovení ryb
a vodnich Živočichú v upravované čáslitoku a jejich přemístěni;

p) schváleného havaÍín'ho plánu podle s 39 odst' 2, písm' a) zákona č' 25412001 sb., o vodách a
ozněně někteďch zákonů (vodnl zákon)' ve znění pozdějšich předpisů' po dobu výstavby
s polvrzenim přislušného úfudu, v připadě' Žeje příslušným úřadem VyŽadován;

q) povodňového plánu podle s 71 zákona č' 254l2oo1 sb., o vodách a o změně někteých zákonů
(vodnizákon)' Vezněnj pozdějšlch předpisůi



potřebného vypínáni \,zdušných el. vedeni pň práci pod nimi,
zásobovánI' související s realizací a pÍopojenÍín inŽenýÍských EítI,

elektňckého vodenI na základní síť apod'i

evidenci a likvidaci odpadů V Íozsahu slanoveném zák. č' '185/2001 sb.' o odpadech a o změně
některých dalšich zákonů, ve zněnl pozděišich př6dpisúi

l) prováděni pdkaznlch a dalších zkoušek použitých materiálů v prúběhu Výslavby včetně
výchozích atestů použitého kameniva' dle zák' 2211997 sb'' o technických poŽadavcich na

úrobky a o změně a doplnění někleých Žákonů' Ve znění pozdějšlch předpisů a naříŽenl Vlády
č' 1632002 sb'' kteÚm se stanovl lechnické požadavky na vybrané stavebnl výrobky' v platném

zněnl a jejich doložení k předánÍ a převzell díla;

u) náklady na opětovné Vybudování ochmnných jimek a protipovodňových opatfuní poničených
případnou povodnÍ;

v) zajištěn í zimnlch opalřeni;

w) souěinnost pň výkonu koordináloía bezpečnosti pláce V rozsahu dle zákona č.309/2006 sb''
zajišlěnl dalších podmlnek bezpečnosli a ochrany zdÍavÍ pň práci a zajištění dodžovánlvšech
platnýď pledpisú v oblasli bezpečnosti práce:

x) údžby provedených pracíběhem výstavby|

y) geodElické zaměření skulečného pÍovedení vybudovaného dila zpÍacované vliš{ěné á' 
éleklÍonické podobě odpovědným geodetem zholovitele ve 2 vyhotoveních Včetně ověření dle
zákona č.2ool19g4 sb'' o zeměměňcwí (zaměřeni skulďného provedeni dila bud6 prcvedeno
zejména V příčných a rovněž podélných proílech podlé PD);

z) 2 ks Vyhotovení dokuňentace skutečného prcvedenj stavby, čimŽ s6 Iozumi baÍevně odliŠéné
zákresy v€škerých změn ve všech přllohách projeklové dokumenlace označené razíikem

'sku16ěné 
provedeni" s dátem a podpisy zholovitele'

aa) uvedenÍ dočásně Užívaných ploch do půVodnÍho stavu a jejich pÍotokolárnl předání VlastnÍkům
(potvrzení podpisem vlastnlka);

bb) splnění dalšÍch pokynů a omezenl Vyplývajícícň Že slavebního povolenl, dalšich Íozhodnull.- 
vyjádřeni a souhlasů vydaných vpŇběhu přIpravy stavby a plněnÍ podmínek a poŽadavků

dotčených orgánů a organiŽací souvisejících s realizaci stavby;

cc) řádného předánídlta nebojeho čásli obiednateli vč€lně vŠech dokladů a náležitost! umožňujícich
získánl kolaudačního souhlasu; zhotovitel zodpovÍdá za splněnl Všech podminek stavebnlho
povolení a za zlskáni všeó dokladů požadovaných ve stavebním povolenl a všech dalších
vyjádřenlch a dokladech se stavbou souvisejÍcÍch; předánim díla nena zhotovitél zbávén
povinnosli doklady na výzvu objednalele doplnil;

dd) pojištění stavby (viz čl 6.' odsl' 6'2');

ee) odpovědné osoby p.o vedeni stávby stále pňtomné na stavbě'

Zholovitel prohlašuje' Že píozkoumal mistní podmjnky na Etaveništi a Že pÉce mohou bí dokončeny
zprjsobem a v téímÍnech slanovených louto smlouvou'

zholovitel se zavazuje provést Íovněž úkony spojené s výkonem dodavalelské inženýrské činnosti'
zejména vyňzovánÍ VeškeÚch povolení, překopů' záborů' souhlasů á oznámení souvisejících
s provedením díla a směfujlclch a součásně nutných pro vydání koleudačnlho souhlasu pÍo celou stavbu.

smluvní slrany prohlašují' Že předmět smlouvy nenl plněnÍm nemoŽným a že smlouvu Uzavírajj
po pečlivém zváženivšéch moŽných dúsledků.

4. Technlcké a kvalitelivní paÍametry garantované zhotovitolem

smluvnl stranv se dohodly na l' lalosti dila' potlŽilé materiály budou odpovldat lélo jakostni ťídě' práce
budou pÍováděny v souladu s pláhými ČsN. připadně ČsN EN'

DÍlo bude zhotoveno v souladu svýše uvedenou pÍojeklovou dokumentacÍ a podmlnkami obsaŽenými
V pravomocných rozhodnulích oÍgánů stálnl správy. zhotovilélie dále povinen dodžoval obecně závazné
předpisy a přísluŠné normy váahující se k předmětnému dílu' zejména přÍslušná ustanovenl občanského
zákoniku' souvisejlcl předpisy a přÍslušné lechnické noÍmy, ktelé \,1plýVaji z projektové dokumentace'

Zhotovilel je povinen poslupoval při provádění dÍla vsouladu s technickými podmÍnkami uvedenými
v proiektové dokumenlaci, platnými právními předpisy souvisejícími s výstavbou, podle schválených
lechnologických postupů slanovéných platnými lechnickými normami a bezpeěnoslnImi předpisy'
v souladu se současným slandardem u používaných technologal a poslupů pÍo lento typ stavby tak' aby

zajištění Výluk a náhÍadniho
úhlada poplalků za pňpojenl

3.4

35

3.6.

4.1.

4.2.

4.3.



4.5.

4.6.

dodžel smluvenou kvalitu díla' oodžení kvatity všech prací a dodáVek sjednaných v télo smlouvě je
závaznou povinností zhotovitele' zjištěné Vady a nedodělky je povinen zhotovilel odslranit ná své nákledy
za podmínek v této smlouvě dále uved€ných.

Jakost Všech výrobků a komponentú, kleré budou použily při Ígálizaci díla' musí odpovídal poŽadavkům
čl' 4'1. zhotovitel odpovídá za to, Že předmět dÍla bude po stánovenou dobu odpovidat télo smlouvě'
Podmínkou dokončenI slavby je prokáŽáníreaÍizácé dle pÍojeklové dokumentace'

Jakost dodávaných materjálú a konslrukcl bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolnich
ptohlldkách a pň předánie pře\zetí díla nebojeho části'

NedodrŽení podmínek a poslupů dle lechnických norem a ostatních předpisů' jakož i postupú a závazkú
zhotovatele ze smlouvy Vyplývajících' opravňuje objednalele odstoupit od smlouvy o dílo' Přlpadné
odchylky od předpisú výÍobce speciálníď materjálů je opráVněn odsouhlasit pouze iechnik VýÍobce se
souhlasem projektanla' autoÍského dozoru a technického dozoíu objednatele zápisem Ve stavebnlm
denlku' avšak pouze před zahájením přislušných píacl' Technickými noÍmami (čsN) se pÍo účely léto
smlouvy rozumi Všechny technické předpjsy á normy platné v České republice' mezináÍodni noÍmy podle
zákona č'2211997 sb'' a to jak jejich části závazné i nezávazné' kteÍé jsou plalné v den Vznaku télo
smlouvy nebo klere budou platil Vpnjběhu zhotovování díla, lechnickýmí noímámi se Íozumí dále i

slándaldy nebo obdobná uÍčeníjakostia bezpečnosti' klelá budou zavedena v průběhu Žhotovováni dila'

Pokud neni slanovenojinak, plall speci'ikace podle lechnických standardů' úvodnich ustanovení katalogú
popisú směíných cen slavebnich praci a montáŽnich ceniků, jimiž se defrnuje předepsaná kvalita
a způsobyjejí kontroly' způsoby měřenl' názvoslovi, definice' a kde JsoL] uvedeny základní ČsN týkajIcÍse
předmětných pracI'

5. ooba plněnÍ

Zhotovileljo povinen zahájit zhotovenIdÍla neprodleně (max' do 5 kalendářnlch dnů) po předáni staveniště
dle čl' 11 6mlouvy'

Předpokládaný teÍmín zahájenÍ dlla je 08/20í8'

Te.mín dokončenia pfudání dílaobjednaleliiedo í0.í2. 2019'

Vpřipadě' že zholovitel neŽáhájízhotovení díla dle bodu 5'1' tohoto článku anido 7 dnů po sjednaném
termínu zahájení, je objednalel opÍáVněn odsloupit od smlouly'

Pokud zhotovilel dokončí řádně dílo a pňpÍavljej k předán í objednateli před sjednaným lerminem ukončení
prácí,je objednatel opÍávněn převzít dÍlo iV lomto navrženém zkráceném teÍmínu'

Dokončenim díla se rozumÍ úplné dokončení díla bez Vad á n€dďělků Věelně rozsahu náléžitoslí dle
článku 14' smlouw'

6. vlastnické p.ávo ke zholovené věci a nébezpeěi škody
Vlastníkem zhotovované Věci dle léto smlouvyj€ od počálku objednatel'

od doby převzeti stavenišlě aŽ do plotokolámího pňedánl a převzelÍ díla objednatelem nese zhotovitel
nebezpečl škody nebo zn|čeni stavby Vč' VŠech jejich součáslí. z lohoto důVodu se zhotovitel zavazuje
uŽavřít a na své náklady udržoval v platnosli pojištění pÍotivšem Íizikúm' ztrátám nebo poškozenh díla
alo jménem s\,ým' jménem objednatele a všech poddodavatelů, a lo do dala dokončení dílá a jeho
Úspěšného předání obiednateli'

Zhotovilel odpovídá od doby převzetl staveniště áž do protokolárniho předánl a převzelí dila objednalelem
za bezpečnost třetich osob dotčených pÍovozem pň Výstavbě. zhotovitel přobirá odpovědnosl v plném
rozsahu za dodÉování předpisů o bezpečnosti práce a ochÍany zdÍavi pn práci' protipožáÍních opalienl
a zachování pořádku na stavenišli'

V případě' že objednatel převede řádně zhotovené a pře\r.até dllo na dálší subjekt' je zholovilel povinen
ve vztahu k lomuto dalšÍmu subjektu plnil VeŠkeré Žávazky' kleré pro néj z télo smlouvy vyplývají' zejména
závazky rýkajlci se záluky zajakosl a uplalněnia odstÍaněnivsd dlla'

4.7.

7. cona díla a platební podmínky

7.1' celková c€na za zhotoveni dila se dohodou smluvnlch slÍan slanovuje jako cena smluvní a nejvýše
přípuslná a j€ dána cenovou nabldkou zhotovilele' celková c€na za provedené dllo je slanov€na dohodou
smluvních stran takto:

6.1.

64

celková cena bez DPH činí 5 545 0o0'_ Kč



cena díla je sjednána iako cena pevná Ve smyslu 5 2620 odst. '1 občánského zákonÍku' odchylně od
tohoto ustenovenl lze cenu díIa měnit pouze postupem a v souladu 6 čl' 8 této smlouvy.

Režim uplatnění DPH bude slanoven v souladu se zákonem č. 235/2004 sb', o daniz přidané hodnoty' ve
znění pozdějšíď pňedpisů'

7.2' zhotovilel odpovldá za kompletnl ocenění celé stavby V rozsahu převzaté dokumentace' celková smluvní
cena zahmuje veškeré výdaje polřebné pro lealjzacidÍla'

7'3' objednatel UhÍadí ŽhotoviteIi cenu dÍla na základě účeln{ho a daňového dokladu (dále jen ,'faktura")
vyalaveného zhotovitelem ve třech vyhotovenich' a to převodnim přikazem na účet zhotovilele uvedený na
faktuře'

7'4' Faktura bude zhotovitelem vyslavována vždyjednou měsíčně na základě soupisu pÍovedených stavebních
pracl. Tento soupis je zholovitel povinen předložit objednateli vždy k 3. pracovnímu dni měslce
;ásledujlclho po měsíci' Ve kteÍém došlo k plněnÍpfudmělu smlouvy' objednálelajlm pověřený technický
dozoÍ lénto soupis pÍovedených slavebnich pracl odsouhlasí do 7 kalendářních dnůi do 2 pracovnich dnů
po do.učeni odsouhlasenl soupisu vyslavl zhotovilal daňový doklad' pličemŽ datem uskutočněnl
idanilelného plněnl je nejpozději posledni kal€ndářnl den měsíce' ve kterém došlo k plněnÍ pňedmělu

smlouvy' FakiÚía búde zhotovitelem doruč€na na podatélnu v sídle objednatele nojpozději do 14.

kalendářního dne m&íc6 následujícího po měsíci, vg kteém doělo k plněnÍ pfudmětu 6mlouvy lak,

aby byly splněny zákonné lhůly dle zákona ě' 235/2004 sb', o DPH, v plalném znění.

7'5' splatnost faktury vystavené zhotovilelem Je 30 dnů od data prokazatelného doručení faktury objednaleli'
F;klura musí obsahoval veškeÍé náležilosti dle předpisů o účetnictví a dle daňových předpisů (s 28 odsl. 2
zákona ě'235noo4 sb'' o dani z přidané hodnoly' ve znění pozdějšlch předpisů)' V pňpadě' Že íakluÉ
nebude obsahovat potřebné náleŽilosti nebo bude obsahovát chybné či neúplné údaje' je objednátel

oprávněn ji vrátit zj]otoviteli k opravě či doplnění' VrácenÍ íaktury musl bý provedeno do data její

silatnosti' Po vrácení faklury nové či oprávené počiná běžel nová lhůta spláhosta.

7'6. Zhotoviteli nebUde objednalelem poskylnuta žádná záloha'

7'7' objednatel ie opÍávněn pozaslavit či jednostÍanně započlst proti pohledávkám zhotovitele kleroukoli
z plateb z dúvodu (1) neopravených Vad a nedodělků, (2) opráVněných nárokú vznesených lřéllmi stranami
v iouvislosti s nepiněnim povinnostÍ zhotovilelem' (3) škody způsobené objedneteli' (4) zřejmosti' Že dllo
nebude dokončeÍio ve stanovené lhůlě a Že nezaplacená čéstka je pňměřená k pokrytí škod vzniklých
vdůsl€dku prodlení s dokončenlm dila' (5) opakovaného neplněnÍ poviflnostl ze sÍany zhotovilele
a nepostupovánl v souladu s pÍováděclmi dokumenty, (6) V případě vad uvedených v protokole o předání
a př;vŽetl' dila nebo (7) v iřípadě gxistence jakýchkoliv opráVněných finančnlch či jiných nárokú

odjednatele vůči zholoviteli' Zhotovilel není oprávněn započist žádnou svou pohledávku ploti pohledáVce
objodnatele z télo smlouvy.

7'8' zholovitel je povinen Uhredit objednateli veškeíé poplatky, sankce, škody a vzniklé vícenáklady z důvodu
nedodÉenl podmínek pravomocných íozhodnulí nebo záVazných vyjádření orgánů stální spláry'
popřípadě provede z loho vyplývajlcl dodatečné píáce na sVé náklády a sVoU odpovědnoŠl'

7.9' objednatelje opráVněn přerušit plnění předmělu smlouvy V případě nedoslalku fnančnich plostředků, a lo
be' možno i uplalnění sankcÍ a nároku na náhradu škody vůěi objednateli' Pň přerušenÍ pracl ze slÍany
objednatele se provede inventarizacé rozpracovanosti' zhotovilel doložI ÍozpÍacovanost a tÍo pÍáce budou
v ti5to výŠi unrazeny na základě obouslÍanně polvízeného protokolu' o dobu přerušení píacl s prodlouži
lhůty k př€dánídÍla ajeho ucelených částl' pokud nebude dohodnutojinak.

7'1o' zholovitel souhlasí s platbou DPH na účet místně přísluŠného spÍávce daně v přlpadě, že bud6 v registru
plálců DPH označen jako nespolehlivý' nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný bankovni účet
podle s 109 odst' 2 plsm. c) zákona č' 235,2004 sb'' o dani z přidané hodnoty' v platném znění'

7'11' V prlpadě dílěího plněnlbude postupováno v souladu s s 21 odsl. 8 zák. č' 235,2004 sb.' o daniz pňdané
hodnoty' v plálném zněni'

7.12' cena díla' platebnl podmínky a změny ceny dílajsou ve smlouvě Upraveny komplexně' zejména v čl.7 a 8
léto smlouvy' PÍo vyloučenl pochybnoslí smluvnl slÍany vylučuji pouŽitÍ Ustanovení s 2611' s 2620 odsl' 2

a s 2622 občanského zákoniku'

8. změny díla, dodatečné práce

8'1' cenu dílá tze měnil pouze:

a) odečlením všech nákladů na píovedenÍ těch čáslí díla' které objďnatel nařídil formou méněpÍaci
nepÍovádět' Náklady na méněpláce budou odeč1eny ve výši součtu Veškeých odpovidaiícÍch poloŽek

a nákladů neprovedených podl€ poloŽkového rozpočtu nébo smlouvy'



4.2.

9.1.

b) zapoaením Veškerých nákladů na pÍovedení těch č€stí díla' kleré objednalel nařIdil fo.mou
dodatečných pracl provádět nad rámec mnoŽstvl nebo kvalily uvedené v poektové dokumenlaci nebo
položkovém rozpočtu'

- Náklady ná dodátečné prác€ budou Účtovány podle odpovídajíclch jednotkových poloŽek
a nákladů dle poloŽkového .ozpočtu nebo smlouvy a množslvíodsouh|aseného objednatelem,

_ Náklady na dodatečné práce' které nejsou slanoveny jédnolkovými cenami poloŽek
v nabídkovém poloŽkovém Íozpočtu, budou úč1ovány dle sborníku cen stavebnich placi
přÍsluŠného roku (pololetl) zpíacovaného obchodní spoleěnosti URs Praha' a.s' ve výši 80%
těchto sboÍníkových cen'

_ Dodalečné pÍáce' kleré nelze jednoznačně speciíikovát ani položkou dle sbomlku cen
slavebních prácí příslušného roku (pololeti) zpracovaného obchodní společnoslí lJRs Praha,
a's- budou oceněny cenou lycházejicí z transpaÍentního základu např' z ofe.lního řízeni
proved€ného objednatelem' tedy popláním ceny jednotlivých složek u výrobců či
subdodavalelú.

_ Vpřlpadě sporu o Výši ceny někleré dodatečné práce zholovilel pláce provede za cenu
vypočtenou objednatelem sllm, že se múže následně domáhat doplalku na základě
znaleckého posudku u soudu'

o jakékoli dodatečné práci musi být mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřena samostatná pís€mná
smlouva (resp. dodatek ke smlouvě) s dohodnutím ceny a vlivu na lermín předání díla' zadánl dodatečné
práce musí bý řešeno v souladu se zákonem č' 134/2016 sb'' o zadávánÍ veřejných zákáek ve zněni
pozdějších předpisú'

Zjisti_li zholovitel v průběhu zhotovování díla pÍokazalelné Vady projeklové dokumentace' je povínen na ně
objednatele p jsemně upozornit'

Není_li objednatel sďopen odstÍanil pÍokazatelné vady píojektu do 15 dnú ode dne oznám€ní
zholovitelem, sjednaji se zhotovitelem lhůtu kjejich odslÍanění. Po tuto dobu se pozestavuje zhotovitelova
lhůla pro plněnl závazku, vyplývající zléto smlouvy' a zholovjtel není vpÍodleni' TeÍmln dokončení a
pňédánídila bude prodlouŽen o dobu, o klerou budou odslÍaňovány vady v poektové dokumentaci'

9. odpovědnost za vady díla a záruky
Zhotovitel poskyluje na celé dllo záÍUční dobu v délce 60 m&ÍcŮ (dále]'en 

'záruční doba"), klerá počiná
běžel dnem předání a převzeti kompletnÍho a řádně dokončeného díla' které je Žbaveno všech vad a
nedodělků' Po dobu běhu záručnídoby odpovídá zholovitelza vady dílá nebo jakékoliieho součásti' heré
objednalel zjistil a kleré včas Íeklamoval'

DIlo má vady' pokud neodpovÍdá svou kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným Vtéto smlouvě'
Podmlnkou řádného předání předmělu díla zhotovjtelem objednaleli je ipředání dokladů o Úspěšném
prcvedení veškeďch zkoušek předepsáných zvláštními předpisy' normami, pÍojektovou dokumentací či
toulo smlouvou' stavebního deniku a pÍojektu skutečného prcvedenídíla'

lt4á]i dílo nebo jakákolijeho součást pň předánIvadu, zákládá to povinnosti zhotovilele zvadného plněnl,
tzn. zholovitel odpovidá za vady' jež má dílo v dobějeho pfudánl' a 10 beŽ ohledu na to, zda by|y !^o vady
objednalelem při prebírání Žjištěny nebo nikoliv. za vady dlla' na něž se uáahuje záruka Ža jákosl, pak
odpovídá zholovitel v rozsahu 1élo záruky za jákost'

smluvní stÍany se dohodly' Že zhotovilel přejímá záÍuku za jakosl dlla, lj. zholovilel se zavazuje, Že po
smluvenou záručnl dobu podle odsl' 9'1 smlouvy od řádného prclokoláÍního předání dlla zholovilelem
objednateli' dílo a jakákoli jeho součást budou phě funkční, použil€lné a béz jakýchkoliv vad během celé
záíučni doby' a že budou zpúsobilé pro účely sp€cifikované Ve stavebnlm povoleni a kolaudačnlm
souhlasu a Že si Žachovaji smluvené Vlastnosli a jakost v souládu s pÍojektovou dokumenlacÍ,lj' prcvedení
prací na díle a Veškerý maleriál v pNnílřídě a doloŽený atestem, á Že dílo bude mít vlastnosli slanovené
v projéktové dokumentaci včetně jejich změn a doplňkú' v technických noÍmách (ČsN) a předpasech' které
se na provedenídíla vztahuji'

L, ěástl dlla či lechnologií' kde výÍobce stanovil záruku zá iakosl po dobu jinou neŽ je uvedena
V předchozím odslavci' plalí takto VýÍobci čásll díla či lechnologií poskytnutá záÍuka za ;akost po dobu
stánovenou těmito VýÍobci' doba počíná běžet od řádného pÍotokolámlho předáni dílá zhotovitelem
objednateli' Tenlo odstavec plní záÍoveň funkci záÍučniho lislu polvŽujicího záÍUku za jakost převzalou
zhotovilelem' Plněni zhotovitele, klerá vykazuji vdobě prováděni díla nedostatky, je zholovitel povinen
nahÍadit bezvadným plněním'

9'6' Pokud budou objednatelem zjišlěny vady po předáni dlla' oznámí je objednatel pisemně zhotovileli bez
zbytečného odkladu poté' kdy je zjistil' Vady dila odsÍaní zhotovilel na své náklady v dohodnulé lhůlě'
nejpozději však do 30 dnů od obdrženi oznámení' Pokud lato lhůla neodpovídá nutným technologickým

9.2.

9.3.

94.

9.5.



9.8.

9.7.

postupům při odstraňováni vád' je povinen zhotovilel vadu odstranat ve lhůtě odpovidající přlslušným
technickým postupům. Lhůta musí být dohodnuta tak' aby n€zmaňla dalši přÍpadné pÍáce či úkony nebo
íunkcidÍla'

V případě' Že se jedná o vadu lypu havárie' je zhotovitel povinen započil s odstraňovánlm vady
neprodleně (nejpoŽději do 24 hodin) lek, eby nedocházelo ke vzniku delších škod.

smluvnístÍany se dohodly' Že

a) záruěnÍ doba začíná běžet od řádného pfotokoláÍního předání dl]a zhotovilelem objednateli bez vad a
nedodělků|

b) záručnÍ doba neběží po dobu' po kleÍou objednatel nemůŽe uŽlval dílo pro jeho vady á nedodělky
nebo ho může užívat pouze omezeně'

9'9' Zholovitel neodpovldá za Vady, kleré majl pÚVod v užíváni předmělu dlla v rozpoÍu s účelem' pío který byl
vyprojeklován.

9'1o' Pokud zhotovilel neodstíanl vady a nedodělky v dohodnutých teÍmínech, je objednalel opÍávněn objednat
odslranění těchto vad a nedodělků u jiného dodavatele a zholovitel jo povínen lyto náklady uhÍadil'
zaplacení lěch1o nákladů nezbávuje Žholovitele povinnosli zaplalat objednateli VeškeÍé dalšÍ Škody' které
mu \rznikly v souvislostis plodlenlm zholovitele.

9'11' V případě' Že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky, ie povinen provedenou oplavu objednaleli řádně
předat. Na provedenou opÉvu vady poskylne zhotovitel novou záÍuku za jakosl, přičemŽ záručnÍ doba
skončÍsoučasně se zá.učnIdobou sjednanou pío dllojako celek dle bodu 9'1' tohoto článku smlouvy'

9'12' zhotovilel se závazuje pň Výslavbě dodžel vytyčenou Vlastnickou hÉnici pozemků uÍčených k výslavbě
dle poeKové dokumentace' o vadu díla se iedná v případě, Že pň kontrolním zaměřenl dlla (stavby) pÍo
potřeby oznámeni o uŽlváni dÍla bude zjištěno, Že zholovitel Vytyčenou vlastnickou hranici ngdodrŽel'
Vtakovém přlpadě je zhotovitel povinen uhÍadit objednaleli Veškeré náklady souvisejícj svýkupy takto
zastavěných pozemků a VeškeÍé další náklady souvisejicí s odslraněnlm léto vady' jakoŽ i přípádné škody'
kteé objednaleli nebo lřetím osobám tÍmlo vzniknou'

í0. stavební doník

1o.1. zholovitelje povinen Vésl slavební deník v rozsahu Přilohy č. 16 NáleŽitostia způsob Vedenístavebniho
deníku, vyhláŠky ě' 499/2006 sb'' o dokumentaci staveb v platném zněnl' Do stávebního denlku
se zapisují všechny skulečnosti rozhodné pro plněnismlouvy'

í1. stavoniště

11'l' staveništěm se íozumlprostor určený pÍojoktovou dokumentaci nebo jiným dokumenlem pro stavbu á plo
zaříz€ní staveniŠlě' a lo ve smyslu ust' s 3 odst' 3 slavebního zákona. zhotovilel zájistí vhodné
zabezpečení staveniště' popřípadě oddělená pracoviště oplolínebojinak zajistí a to na vláshÍnáklady.

11'2' objednatel předá zhotovileli stavenišlě do užíVání na dobu tNánl Íealizace díla dle čl' 5' nejpoŽději do
termínu zahájení realiŽace slavebních prací stanoveného v souladu čl' 5' smlouvy' zholovitelje povinen
upoŽornil objednatele na vznik povinnostl podle usl' s 15 zákona č' 309/2006 sb'' o zajišlěnl dalšIch
podmínek bezpečnosti a ochrany zdravl při pÍáci (dále jen ,'zoBP") tak' aby objednalel mohl učinil
přjslušné úkony ve lhůtě zákonem slanovené' V případě nedodrŽenl télo povinnosli je zhotovilel povinen
uhÍadil objednaleli smluvni pokutu ve výši 100'000,_ Kč za každý připád'

11.3' staveniště pro píovedeni dila bude př6dáno Žápisem ve stavebním deniku nebo zvláštnÍm zápisem
podepsaným odpovědnými záslupci obou smluvnÍch slÍan pro věca lechniďé. V lomto zápise bude
uvedeno prohlášení zhotovitele' že staveniště za uvedených podmInek a k uvedenému dni přejímá'

11.4' zholovitelje povinen na převzalém staveništi udÉovat pořádek e čistotu a je povinen odslÍaňovat odpady
a nečistoty !-zniklé jeho čannostÍ' Je povinen stáveniště zabezpeóit' aby po dobu Výslávby nedoďázelo
kjeho poŠkoŽovánl' ňidně udžovat příslupové komunikace a neprodleně odsÍanit veškeré znečištěni'

1í-5- zhotovitel je povinen zajislit řádné vytyčení staveniště a během výstavby ádně peč1oval o základni
směrové a Výškové body' a 10 aŽ do doby předání díla objednateli'

11'6' zhotovilel je povinen zajislit na stevenišli na sVé náklady výyčení všech podzemnlch zařízeni a
inženýrských silí, o čemŽ provede zápis do stavebního deniku' a lyto vhodným způsobem chránil a zajistil'
aby v průběhu stavby nedošlo kjejich poškozenÍ' za poškozeni nadzeÍnních i podŽemních zařízenÍ a
inženýrskýď silÍ odpovídá zhotovilel'

11'7' Potřebná povolení včetně přIsluŠných vyjádření a stanovisek k připadné uŽavkce silnic nebo mlstnich
komunikacl zajistl zholovitel u příslušného spévniho orgánu a záiisll splněnliimi stanovených podmínek.



'l1'8' Jestliže vsouvisloslis praci na slaveňišli bude lřebá umistit nebo přemíslit dopravníznačky' obstaíá lýo
práce zhotovítet' zholovitel dále zodpovidá i za umlslění a udržování dočasného dopravního značení
v souvislosli s prúběhem prováděných pracl.

11'9' zhotovitel je povinen infomovat maiitele dotčených a pňlehlých objektů a pozemků nejpozději pět
pracovnÍch dnů před zahájenim rea|iza@ stevebních pIací o zpúsobu provádění praci' připádných
uzavjÍkách a omezenich, zvláště pak s oh|edem najejich provoz'

í1'1o'Nejpozději do 10 dnů po úspěšném odevzdání a převzelí dÍla je zhotovitel povinen vyklidit staveniŠtě
á upíavil jej do půVodního stavu vsouladu s proieklovou dokumenlacl, plEvomomým rozhodnulím
spÍávních orgánů a oprávněných požadavků vlaslnlků dotčených pozemků' VpřÍpadě nedodrŽenÍ
stanoveného teÍmínu je povinen uhradit zhotovilel objednateli smluvni pokulu Ve VýŠi 10'000'_ Kč za každý
den prodleni.

l2. zařízení staveniště

12'1' zařízení staveniště pÍo potřeby Íealizace pracl dle předmělu díla je vymezeno velikosti vlaslního
staveniŠtě' Veškeré poplatky souvisejlci se zařízením stavenišlě hradÍ zhotovitel'

12'2' Přlstup na stavenišlě bude píováděn ze stávajícich silnjc a mlstnlch komunikací. Veškeré znečiŠlěnI nebo
poškození lěďlo komunikací Íesp' užíVaných ploch odstrani zhotovilel na sVé náklady nepÍodleně nebo
v telmlnu dohodnutém s objedňalelem.

12'3' zholovitelje povinen zabezpečit V émci zařízen í slavenjště zázemípÍo t€chnický dozoí investora (TDl)'

í3. Provádění díla

13.1. zholovitel je povinen píovést dilo za podmínek sjednaných Vléto smlouvě, na svotl odpovědnosl a Ve
sjednané době'

13.2. zholovitel je povinen vyzvat pÍsemně ob]'€dnalele' rcsp' lechnický dozor investola fiDl) ke konlÍole
a prověřenl pÍaci' kteÍé vdalšim postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými' a 1o min.
3 pÍacovní dny před zakMim' Neučinili tak' je povinen na žádost objednatele' technického dozoru
investora (TDl) tío práce' které byly záklyly nebo se slaly nepříslupnými' na své náklady odkrí a umožnit
objednalela provedeni konkoly.

13'3' zhotovilel v plné míře odpovídá za ochranu Ždíavl osob V prosloru slavenišlě a zabezpečíjejich vybavení
ochÉnnými pracovními pomůckami' Dále se zhotoviiel zavazuje dodÉoval hygienické předpisy' zholovitel
ie povinen pň pÍováděnl slavby dodÍžovat pfudpisy lýkajícl se b€zpečnosti píáce' zejména ZoBP
a naiizeni vlády ČR č' 591,2006 sb.' o bliŽších minimálnich poŽadávcÍch na bezpečnost a ochíanu zdÉví
při práci na staveništich'

13'4' Veškeré odboÍné práce musl vykonáVat pracovníci zhotovilele majíci příslušnou kvaliíikaci' Doklad
o přislušné kválifikaci svých pracovniků ie zhotovilel na poŽádání objednatele povinen doložit.

13'5' zholovitelje povinen na své náklady zajistil dílo protikrádeŽia pÍotivzniku poŽáíu' kteÍý by mohlvzniknoul
ieho činností'

13'6. NeÍespektování písemných požadavků technického dozoru investola týkajÍclch se kvality a bezpečnosti
dila, můŽe bÝt pÍo objednalele důvodem kpřeÍUš€ní placl či zastaveni celé stavby' včetně zastavení
plaleb zhotovileli' Vpřipádě nerespektováni pokynů k pňeÍušéni čizastaveni stavby nese zhotovitel
odpovědnosl za veškeré vzniklé škody' TaKo přeÍušené nebo zaslavené pÍáce nemajívliv na povinnost
zhoiovitele dodžetlemín provedenidíla dle télo smlouw'

13'7' V případeď 
'tanovených 

zoBP je zhotovilel povinén s předstihem 7 pÍacovních dnů vyrczuměl
objednalele o skutečnostech' zakládajlcích povinnost uÍčil koordinátora bezpečnosti a ochrany zdravi při
práci na slaveniŠli k Výkonu zákonem slanovených činností'

13'8' zhotovii€l je povinen v průběhu placl pfudložit objednateli k posouzeni návrhy úprav postupů organizace
výslavby' kleré \,Yplynou z odlišných podmínek realizace díla' zejména při Vzniku okolnostÍ, kl€ré zádávacl
dokumentace nepňedpokládala'

13'9' objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit každého přIpadného poddodavatele. schválení objednalele
podléhá i kaŽdá změna ve slruktuře a podilu pÍací jednotlivých poddodavatelů oproti předložené nabldcé
ihotovilele' na základě heré byla uzavřena talo smlouva' Bez předchozího obdženl souhlasu objednatele
nesmí zhotovilel takovou změnu realizovat'

13'1o'Vpřipadě, Že zhotovitel pÍokázal prostředniclvim poddodavatele splněni kvaliíikac€ V rámcj podání
nábidky na veřeinou zakázku na Íealizaci slavby' o změnu lohoto poddodavatele v rámci plněni předmělu
veřejné zakázky zhotovilel objednalele písemně požádá a předloŽl veškeÍé doklády vsouladu



s podmínkami kvaliíkační dokumenlace k tomuto poddodavateli' zhotovilel je opráVněn požádat o změnu
poddodavatele v Íámci plněni předmětu dlla pouz6 lakovým poddodavatelem' klerý íovněž splňUje
prokazovanou čásl kválifikac€'

13.11. Zhotovitelje povinen vést á pÍůběžně aktualizovat seznam VŠech poddodavatelů včetně výše iejich podÍlu
na akci. Tento seznam poddodavatelůje zholovitel povinon objednatelina vyzvánj předloŽit'

13"l2' objednalelje oprávněn píúběžně konlrolovat pÍovádění díla ve smyslu s 2593 oManského zákoníku'

13'13' Technický dozo. u slavby nesmí prováděl zholovitelani osoba s ním propojená.

í4. Předání díla
14'í. zhotovilelje povinen oznámil objednateli nejpozději 7 pracovnlch dnů před teÍminem dokončení dle čl' 5

odsl' 5'3', kdy bude dilo dokončeno a připraveno k předánÍ' objednalel je povinen nejpozději do 5 dnů od
lermÍnu oznámeného zhotovilelem svolal přejímácí řizení.

14'2' zhotovitelje povinen předat předměl dlla a doloŽil u přsjimajícího řizení pÍÚkazy o pouŽitých mateíiálech
a dodávkáď včetně ateslů s pÍohlášením' že veškeré práce provedl dle poehové dokumentace'
zadávacích podmlnek Veřejné Žakázky, dle této smlouvy o dílo a v souladu se svou nabídkou na Veřejnou
zakaku.

Dále je zholovjtel povinen předložii veškeré doklady' zejména:
. doklady o provedených ŽkouŠkách, soupis ateslů a !"zoÍků v počtu dle norem (ČsN) a dle dohod

s objednalelem,
. protokol o pře\,zetí prací jednotlivými spráVci inŽenýrskýď síti' jojichž přeIožky nebo jejich křiŽena

a souběh isou součástl stavby'
. prolokolo předání dolčených pozemkújejich Vlastníkům,
. zápisy o prověření pÍaci a konstÍukcí zakÍýých V prúběhu prací'
. stavebnidenlk,
. doklády o seznámení příslušného ČRs s podmlnkami 

'RoŽhodnulí'' KÚ N4sK o povolení výjimky na
chÍáněné Žavočichy a doklady o slovení rybí obsádky a záchranném lÍansferu

. projekt skuteěného provedení stavby' včelně všoch změn Ve 2 vyholovenich' včelně geodetiďého
Žaměření skulečného stavu s umíslěnim na pozemcÍch (v souřadnicovém systému JTsK a výškovém
systému 8pv,jak v tisku,lak v digilální podobě ve formátu DWG nebo DGN)'

. dalšidokumenty' kleré lvoři předmět phěnlpodle čl' 3. télo smlouvy'

o průběhu přejímacího řízenÍ pořldl objednatel zápis, ve kteém s€ mimo iiné Uvede i soupis vad pokud 

'e
dílo obsahuje stermhem jejich odstranění. Pokud objednatel dilo odmltá převzjl, je povinen uvést do
prolokolu svoje důvody-

14.3' Dílo se povaŽuje za dokončené po ukončenl všech plací á činnoslí V Íozsahu článku 3 této smlouvy bez
Vad a nedodělků, a pokud zhotovilel předal objednateli doklady uvedené v lomto článku smlouvy.

14.4' v připadě požadavku objednalele na předčasné užíVáni dílá, připadně jeho čásli' sjedná objednetel
podmínky se zhotovitelem písemnou formou a v dostatečném předstihu'

14'5' Převzetí pouze pro účely Vydáni kolaudačního souhlasu bude pÍovedeno stÍanami pouze V přlpadě, žé o to
poŽádá jedna smluvní strana druhou smluvní stranu, a Že přIsluŠný správní orgán bude vyžadovat před
zahájenim íizeni o Vydánl kolaudačnÍho souhlásu převzelí díla objednatelem a dllo nebude řádně
prcvedeno' avšak bude provedené do takové mÍry, Že toto pÍovedení bude vyhovoval pro účely řízenÍ
o VydánÍ kolaudačnlho souhlasu' Zápis o lakovémto převzelí pouze pro úč€ly koláudace bude zřetelně
označen jako pře\.zetí pouze pro účely kolaudace a popis vad a nedodělků bude V lomto přIpadě pouze
orienlačni' Po řádném dokončenIdlla bude násl€dovat pře\.zeti dila lak' jak je to uplaveno v lomto článku
smlouvy.

14.6' smluvnl strany vylučují použiti ustanovenl s 2609 občanského zákoníku.

'l5. smluvní pokuty a náhřada škody
1 5. 1 ' zhotovitel se zavazuje zaplalit objednateli smluvnl pokulu samostatně za kaŽdou vadu či nedodělek ve

výši 0'5 % z celkové ceny dlla Vč. DPH podle odsl. 7.1' smlouvy za každý den prodlenl' oproti pí6emné
Výzvě objednalele v připadě, Ž6 nesplní teÍmÍny odslranění Vad a nedodělků sjednané v zápise o pfuvzetl'

15'2' Vpřípadě nesplněna termínu dokončení díla' dle čl' 5' této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatil
objednaleli smluvnÍ pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla vč' DPH podle odst. 7.1 smlouvy Ža kaŽdý
den prodlenl.



15'3' Vpřípadě nedodÉenÍ dohodnutého teÍmínu pro odstranéni vad reklamovanýď VŽáručnI době dle ods.9'6 
'této 

smlouvy zaplalí zhotovitel objednálei smlu"nl p'kut" 
"e 

výai ó'a';'i;eilive ceny atta ve' oeHpodle odst' 7'1 smlouvy za kaŽdý den pÍodleni'

154' za'porušeni povinnoslj ínlčenlivost podle čl' í7' léto smjouvy je zholovilel povinen zapla.l objednalellsmluvní pokulu ve \,a7ši 100'000._ Kč. a lo za kaŽdý jed*thvý piípá; p;rul;;j pá;in;;st''
15'5 objednalelje opÍávnén Wučtoval zhoIoviteli a zhotovilelje povinen zaplatil smluvnl pokufu až do v''še

|9'0'09': X! Ža kaŽdé opakovano poruÉení ostalních p"il";;''' ;h"ňiiil' .j;áiányctr ue smtouve' nakteré byl plsemnou íormou upozoÍněn'

15.6' smluvnl pokuty sjednané totrto smlouvou zaplali povinná sÍana nezávisle na záVlnéni a na tom' zda a vjaké výši Vznikne druhé slrane škooa, rterou tze vy.Jh;';;;"ir'"é' ilil""ni1oi<'uty se nezapocnavaii
["*,|fl."d" "'"irue 

sloay' Všechny VýŠe *.oe"á s'nr"""il"r"iy'r",iř"pĚi^i' ž'J'r i o",r .o l,v"r*",ii

í5'7' Bude_li ze stÍany zholovitele poruŠena pÍavnj povinnost' k1eíá je slánovena pÍávnimi piedpisy n€bo loulosmlouvou . objednatel učiní nebo opomene Učinit ýdů;];di;-;;;;;ii ii'iouj pou,nno"ri na"r"onečinnosti' V jejichŽ důsledku bude sánk
Čáslkujako vznjklou Škodu oo;"on","'"iliro"lii '" slíany orgánů státnl spÍávy, je zhotovitel povinen tulo

15'8' objednatel je opravněn jednostíanně zapoělsl sVé nároky na zaplaceni sínluvní pokuty Vúči nálokůmzhotovilele na Úhíadu ceny dila'
15'9 Pii porušeni povinnosli zhotoviIele Šié.lnané v čl' 13 odst' 13'9' 

' 
13' 1o. a í 3' í 1 ' této smlouvy je objednateloprávnén VyúČtov.l zhotovileli smluúni pokutu Ve výd ióó'oóól iř''á rlioi'pó.!i'""i]

15''l0' Pro pňpad poÍLJšení uiednáni Uvé.]eneho vodst' 21'9 lélo smlouly uhredi Žho|ovllel objednalehjednoÍázovou smluvni Dókutu ve ýýši 5 ./o z cellove *;yirr" Jr" ,'-oJi' i]1 řl'6""rr'i",o 
".rouuy' 

u ,o 
""

splalnoslído 14 dnŮ od vyslaveníf;klury'

í6. odstoupení od smlouvy
16'1' objednatel je_ opravnén odstoupil od této smlouvy:a) v přjpadě' Že probihá insolvenčnl 

'lÍzenl 
pát maielku zholovitele' v němŽ bylo vydano rozhodnulío úpadku nebo insolvenční návlh by|'zaňtt""r páó, :" ňá;"iěř.'oioii ár"''nžpo"r"eu;" r.,rr,,"oenákladů insolvenčního řízenl' nebo uvr r,o*uii.ii,s"n'piliň'':_"'-.".lJiái'..']o,ou,t"r" ryr '""r"nepostačujíci;

b) v pňpadě podslatného poruseni lélo smlouvy zhotovilelem' zejména v Dříoadě:. prodlenl s řádným pÍovedenim a dokonaním drr" po a.lu a.rs' nJi 5ói-",r. neoprávněného zastaveni či přeÍUŠenÍ prací na oire na aolu aeitinez-il'anl u ,o'poru 
" 

toutosmlouvou.
. opakované poíušenl smluvní pov'nnosli dle lélo smlouvy, kleÍé nebuoe napraveno aniV dodateóné stanovené pňměřené lhúlě'. kdy zhotovile| vyuŽil kphéní píedmělu lélo smlouvy subdodavalele v ÍozpoÍLJ s nabldkouzholovitele na Veře|nou zakazku nebo bez předchorrr'. ý""rnnéh" .J"ňř"" ái"o""r"r"'. vjlném toulo smlouvou výslovně upraveném pllpadě'

16'2' objednalel ie oprávněn odslouoit o.l lÁto sm|ouvy v plipadě kdy vyjde naJevo' Že zhotovllel uvedl v rámcizádavaciho lizenl Veřejne zarázrv neoravaive cíz-ri;":Ě'řl;'ňiláě: 'kff#y;áir"),",.y 
'' "" ',,o.,zholovjlele plo uzavřeni |élo smlouvy'

16'3' objednatolje opÍávnén před vydáním Rozhodnutl o poskytnutl dolaco ahci kdykoliv zruŠÍl a odsloupit odsmloL]Vy v případe' Že dolace ze státniho rozpoctu n"l"a"bu.a""t"ri p*i-vt,i"iál''' -''
í6'4' objednalel'e oprávněn od smlouw odsloupil l'po vydánl Rozhodnuti o posky'nun dotace v pllpadě' Žebude v pÍůbéhu plnéni piedmélu amlouly zastaveno dolaČnl fnancová;i' a 'ro oez moznosIi uplatnenrsankcía nároků na náhradu škody vůčiobjednateli'
16'5' smluvní s|Íany |sou oorávnénv od lÁtn sm|ouvy odsloupil ÍovněŽ za podminek Étanovenych občanskymzákoníkem nebo zvlášhími plávn imi předpisy v plalnem'zneni' 

_-

16'6' odstoupenl od sm|ouw musi bfi Učinéno pisemnym oznamenlm o odstoL]peni od lélo smlou\,y dluhésmluvni slÍaně' L]činRy odstoupeni *"1a1"1l 9'í.1 d;Č;;l 
";;;;j"liři i.mrr:vni strana' vpochybnoslech se má za to' Že odslouoeni bý; do-c""" oo s J"í"Jl"..'oo-"jiir u"'posrounr .a"ir"" 

"dodejkou.

í6'7' V případě odsloupení ie zhotovitel Dovinen opustit stavenišlě a Vyklidir zařízenl slavenaŠtě nejpozději doí5dnú od účinnosti oostoupeni. neaonoonou-li se sínluvnl 
"ú,'ý li"jilž'iiiá"Iřiřv ralovem pirpaoepovin€n učinjt veŠkerá potiebná opalřeni k lomu' aby 

'"ora"il ".n]xl' 
sláav ňĚici'o'fie'onaret v arlsrearuukončeni činnosti zholovitele a o léchlo opátienich oquanaret" oe.proíruoi'-d-iniáňou"r vop"tn".

10



přÍpadě odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou V dúsledku porušení této povinnosti. objednalel se
zavazuje převzii e zholovitel se zavazuje předat dosud pÍovedené píáce i nedokončené dodávky do 5 dnú
ode dne účinnosti odsloupeni od télo smlouvy. o takovém předání s převzelí bude pořízen oběma
smluvnlmi slranamj zápis s náležitostmi prolokolu o pfudánl a převzell dÍlá' t]' bude vněm podlobně
popsán 6tav rozpracovanosli díla' provedeno jeho ohodnoc€ní' Vymezeny vady a nedodělky a sjednán
zpúsob a le.mín jejich odsÍaněnI' objednatel má V případě odstoupení od léto smlouvy i u odstran|telných
vad pÍávo požadoval slevu z ceny, namíslo odstraněn I takových vad'

16'8' sm|uvní strany se dohodly, že i po odstoupenÍ od smlou\,y zůstávají V platnosti ujednání smluvních stran
týkajicí se odpovědnosti za ýady dÍla' záÍuky za']akosl a záručnl doby, smluvflích pokul, vlastniclvi dÍla,
náhrady škody a cenová UjednánÍ obsaŽená v této smlouvě'

16.9. odsloupilijedna ze smluvníď stran od léto smlouvy, povinnosla smluvních stran jsou následujÍciI. Žhotovilel provede soupis všech provedenýď pÍací oc€něných zpúsobem, jákým je slanovena cena
díla' tenlo soupis s objednatelem odsouhlasí,

. zhotovilel provede finančnl vyčlslenl pÍovedgných pracÍa zpÍacuje íakturu'. zhotovilel odveze veškgrý svůj nezabudovaný maleíiál' pokud se smluvní strany nedohodnou jinak'

. zholovitel \,yzve písemně objednatele k přovzelí čásli díla a objednalelje povinen do 3 pÍacovnÍch dnů
po obdžení zahájit přejimaci řízenÍ'

. smluvnl strana' kle.á důvodné odsloupeni od smlouvy zapřičinila' ie povinna uhradit druhé smluvní
straně veškeÍé náklady ji vzniklé z důvodu odstoupeniod smlouvy, včetně náhrady škody'

í7. Povinnost mlčenlivosti a ochrana inÍormací
17'1' Zhotovitel se zavazuje během plněnl této smlouvy i po uplynulí doby' na klerou j€ tato smlouva uzavřena'

zachováVat nlčenlivosi o všech skuleěnostech' které se dozví od objednatele v souvislosti s jejím plněním'
Tlm n€ní dotčena možnost zhotovitele uvádět činnost podle 1é1o smlouvy jako svou referenci ve svých
nabídkách v zákonem slánoveném rozsahu' popřlpadě íozsáhu stanoveném zadavatelem ě
organiátorem konkÍétního zadáVaclho řIŽenl'

17.2' Zhotovitol se zavazuje uchováVat v přlsné dúVěrnosli Veškeré infoÍmace' dokumenlacj a mateÍjály (dále
jen 

'Důvěrné informace") dodané nebo přijaté vjakékoli formě nebo poskýnuté a dané k dispoŽici
objednatelem.

'l7'3' zhotovilel se zavazuje Věnovat Důvěmým infoÍmaclm stejnou och.anu' péči a pozornost' jakou věnuje
svým Vlastnh dúvěmým informacím a zavaA'je se' že bez písemného souhlasu objednatele zejména
oúvěmé informace nesdělí, neposkylne nebo neumožn í získat žádné trellosobě'

17.4. zholovilel se zavazuje, žo pokud v souvislosla s realizácí télo smlouvy při plnění svých povinnostÍ pňjdou
jeho pověření zaměstnanci do styku s osobnimi nebo cillivými Údaji ve smyslu zákona č' 101/2000 sb''
o ochraně osobních údajů, ve zněnI pozdějŠích předpisů' Učinl Veškerá opatřeni, aby nedoŠlo k
neoplávněnému nebo nahodilému příslupu k témlo Údajúm' k iejich změně, zničenÍ či ztrátě'
neopÍáVněným přenosům' k jejich jinému neopráVněnému zpracovánÍ' jakoŽ aby ijinak neporušil tento
zákon. zholovitelnese plnou odpovědnosl za připadné poruŠenlzákona zjeho slÍany'

17'5' zhotovitel se zavazuje uhÍadit objednateli či třell straně, kteÍou porušením povinnosti m lčenlivosti nebo jiné
sVé povinnosti V lomto článku uvedené poškodl' Veškelé škody límto porušením způsobené. Povinnosti
zholovitele \,yplývajicÍz ustanovení příslušných pÍáVnlch predpisů o ochraně ulajovaných iníormací nejsou
Ustanoven ími lohoto ělánku dotčeny'

17.6. objednalel má právo v souladu s uslanoveními zákona ě' 134,2016 sb', o zadáVáníVeňejných Žakáz€k' V
platném zněnÍuveřejňovat informace stanovené tjmto zákonem V plném Íozsahu.

í8. Rozhodné právo a řešéní sporú
18'1' Píávní vztahy vyplývajici z télo smlouly o dllo se řídí pÍávním řádem České Íepubliky' zejména zákonem

č' 892012 sb'' obč€nský zákonlk' v platném znění' spory vzniklé z této smlouvy o dllo se smluvní strany
zavazují řešil přednoslně dohodou a není_li to moŽné, pak jakýkoliv spor mezi smluvními slranami
v souvislosli s toulo smlouvou bude s konečnou plalnostl \,1řešen obgcnými soudy ČR' Vsouladu s s 89a
zákona č.99/1963 sb', občanský soudnl řád, Vplatném zněnl se smluvni slrany dohodly' že mistně
přís|ušný k projednání sporú z lélo smlouvyje obecný soud objednatele'

í9. Povinnosti zhotovitele
19.1. zholor/iteljé povinen umožnit pověřeným pracovníkům státní a komunální spÍáVy kontrolu díla (stavby).

stejně tak ,e povinen umožnit vslup a kontrolu dÍIa objednateli a jlm pověřeným osobám a oso6é



Vykonávající stavebnl dozoÍ' Zhotoviiel je povinen ve Všech poddodavatelských smlouvách zajjstil
závazek, Že poddodavatelé poskytnou shora uvedeným kontíolním orgánúm n;zbytnou součjnnoal a
iníormace týkajicí se jejich poddodaválelských činnosli' -

19.2. zhotovitel umožnl prácovníkům objednatele á dalšim objednatelem povéřeným osobám pohyb po
stavenišlia příslup do všech čásllse stavbou souvisejicich'

19'3' zhotovilel se_zavazuje uchovávat příslušné smlouvy a ostalnl doklady lýkajíci se reálizáce dila Ve smyslu
zákona č' 563/1991 sb' o účetnictvl, ve zněnl poŽdějšich pfudpisů' ,jo dobu slanovenou vtomlo Žákóně'
nejméně však deset lei od poslednIplátby'

19'4' Zhotovilel se zavazuje vpřípadě vyuŽiti poddodavatele pío plněnl předmětu této smlouly k př€dloŽenl
záVazku lohoto poddodavatele o splněni všech podmínek ustánovena 14'2. léto smlouvy' Ťenlb závazek
před.á 

.objed-mleli .před zsháienim zholoveni dila, popř' před zahájenim činnosti lohotó poddodavátele
v pruoénu ll2 záhálené stavby'

'l9'5' zhotovitel prohlaŠuje, že ke dni podpisu1élo smlouvy má uzavlenou po]lstnou smlouvu, jejímž předmělemje pojišléni odpovědnosli za škodu. způso-benou zholovitelem tňell ošobě V souvisbsÍ i výk;nem jeho
clnnoslt' ve výŠi nejméně 5 milionú Kě' zhotovitel Ée zavazLie' že po celou dobu trvánliélo smlóuvy
á p'o,do.bu běhu. záÍUČni doby bude pojjšlěn ve smyslu lohoio uslanovení' a ž€ nedojde ke snlŽen'í
pojishého plněnlpod č€stku uvedenou V předchozÍvété'

í9'6' Na 2ádost objednátele le zhotovl|el povjnen
pojistná smlouva (potislné smlouvy) uzaviené
zůstávaji v platnosti'

19'7' Zhotovilel je povinen řádjé plalil pojBtné tak, aby pojislná smlouva či pojislné smlouvy byly plálné po
celou doDu pÍováděni dila ipo dobu běhu -záručnÍ doby. Vpřípadě' Že dojde k Žá;iku' óojištění' 

'je
zhotovitel povinen o léto skutečnosli neprodleně infoÍmoval objednetele a vá lhůtě 3 pÉcoinlch díů
uzavřít novou pojislnou smlouvu ve výše Uvedeném rozsáhJ' Porušeni této povinóosti ze slrany
zholovitele. povďujl smluvni strany za podslatné porušení smlouvy zakládajíci órávo objednalele oá
smlouvy odstoupil.

í9'8' Zlotovilelje povinen 
'spolupůsobit 

pň výkonu finanČnl kontÍoly podl€ uslanov€ní s 2 plsm' e) zákona č.
320/2001 sb', o Ínanční konlÍole Ve Veňéjné správě a o zméně néklerych zákonů' ňlal;ém znění'

19.9' zholovjtelje po''/inen prúběžně předával objednaleli kodsouhlasenl pÍůkazy a prohláŠení o pouŽilých
maleíiálech Včelně áleslů' 9 to nejpozději před zabudovánim lěďto maóriálů áo ď;Vby

20'2' Nástanou_li u někleré Že smluvnlch stran skulečností bíánicí řádnému
povinná to bez zbylečného odkladu oznámit druhé smluvnÍ straně a
záslupců'

kdykoliv pozděii piedloŽil Uspotojive doklady o lom' Že
zholovitelem v soUIadL] s odsl' 19'5' lé1o smlouvy jsou a

phěni léto smlouvy o dílo' je
vyvolat jednáni oplávněnýď

20. změny smlouvy, oznámení
20'í- Tuto smlouvu lze měnit ná základě dohody smluvnich slíán pouze písemoými a vzestupně číslovanými

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami'

20'3' Jakékoli oznámení' žádosti a dalšl konlakly' jejjchž pÍovedeňi se předpokládá dle této smlouvy' budou
uskutečněny pisemně a budou doruč€ny druhé slíaně buď osobné' nebo doporučeným dopise;, oprotipotvÍzenl přijeti' a to|

. objednateli na adresu jeho sldta

. zhotovíleli na adÍesu jeho sídla'

21. závěrečná ustanovení
21'1' Ro2sah, podmlnky a poŽadavky na prováděn í d ila jsou speci{ikovány:

a) V 1é1o smlouvě'
b) projektovédokumenlacj,

c) v nabídce Vilězného uchazeče'

VjŠe zmjněné dokumén(y musi bý chápany jako komplexnI, navzájem se vysvětlujIcÍ a doplňu]'ící' avšak
v pnpadé lahéhokoliv íozpoÍU majÍvzájemnou prednosl v pořadivýŠe slanoveném

21'2' obě strany prohlašuji, Že došlo k dohodě o celém obsahu 1éto smlouvy.

21'3' PÍo účely této smlouvy se vylučuje uzavřenl smlouvy' resp' uzavření dodalku ktélo smlouvě v důsledku
přijeti nabídkyjedné smluvnístrany druhou smluvnÍsiranou sjakýmikoliv (bý inepodstatnými) odchylkaíni
nebo dodatky.

12



2í'4. Tato smlouva jé vyholovena ve 3 steinopisech s plalnostíoÍiginálu' z nichž jeden obdžÍzhotovilél adva
objednatel.

21'5' Pokud nějaká lhůla, ujednání, podmínka nebo ustanovenl léto smlouvy budou prohlášeny soudem
za neplatné' nulové či newmahalelné' zůstane zbytek ustanoveni této smlouvy v plné platnosti 6 účinnosti
a nebude v žádném ohl€du ovlivněn' naÍUšen nebo zneplalněn; a strany se zavazují' že takové n€plalné
činevynáhalehé ustanovenl nahradí jiným sÍnluvním ujednánim ve smyslu této tmlouvy' kleré bude
plalné' Účinné a vymáhalelné'

2'l'6. smluvni slÍany vylučují použilí prvnívěly ustanoveni s 558 odst. 2 občanského zákoniku' smluvni slÍany
se dále dohodly' Že obchodn I zvyklosli nemajl prednosl před Žádným uslanovením zákona'

21.7' Talo smlouva je pÍojevem svobodné a váŽné vůle smluvnich stran' což stvzují svýmipodp'sy'

21.8. Tato smlouva nabývá plalnosti dnem podpisu smluvnlch slran a účinnosti dnem zveřéjnění v Íegistru

21'9' Zhotovitel n€nioprávněn postoupil' převést anizaslavit luto smlouvu anijakákoli pÍáva' povinnosli, dluhy'
pohledávky nebo nároky vyplývajícíz této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

21'1o.zhotovilel souhlasí stim' aby za Účelem sjednání a uzavření lélo smlouvy Povodí odry' státní podnik
zajišťoval' zpEcovával a uďovával V pisemné' lislinné a aulomalizované podobě jeho osobní Údaje ve
smyslu zák'č' 101/2000 sb'' o ochÉně osobních údajů' ve zněni pozdějších předpisů'

21''l1'za účelem zveřejnění léto smlouvy v registÍu smluv uděluje zholovitel souhlas na dobu neurčitou se
zveřejněnam svých osobnlch údaiů V regislru smluv. smluvní strany nepc'r'ažují žádné Ustanovení télo
smlouvy za obchodní lajemství'

21.12' smluvni strany výslovně souhlasl' že tato smlouva bude zveřejněna podle zák'č' 340/2015 Sb'' zákon o
regislÍu smluv' ve zněni pozdějšich předpisů, a to včetně přiloh' dodatkú a meladat' za tlm Účelem se
smluvnÍ sÍany zavaŽujI v rámci konlraktačnlho procesLr pňpíavil smlouvu v olevřeném a slÍojově čitelném

21'13' smluvní strany se dohodly, žo lulo smlouvu zveřejní v registÍu smluv Povodí odry' státni podnik do 30 dnů
od jejího uzavřenl' V přIpadě nesplněnltéto smluvnl povinnosti uveřejnI smlouvu druhá smluvni sllana'

za objednalele

V ostravě dne
2 7 -01- 2010

,-'.)
h

ve Frýdku - Místku dne 20'4'2018

P.Vo.ií odÍy,
.^' _ - lroll ipocj rik í50lu| 2Ó |)s1l!jvo Vo|ensl.Ó 49

lng.Jlří Pagáč

generálni ředilel předseda představenstva

LEsosIAvBY tddéilltLk'l'
sl.ak! 2766, F'ýdek_Mlstéx

DlČ|cz4s103118 1N

lng' Jan BaŽgier

,a(.r" --t{1,.. l

13


